

سقوط آزاد بوریس جانسون

با استعفاي آژوزير كليدي دولت انگليس، كابينه جانسون اين بار به‌طور جدی در آستانه فروپاشی است

استعفاي ۲ نفر از مهم‌ترين وزراي كابينه بوریس جانسون، ضربه کاری تازه‌ای به دولت بحران‌زده انگليس وارد کرده است. «ساجد جاوید» وزير بهداشت و «ریشی سوناك» وزير دارایی انگليس به فاصله چند دقیقه از يكديگر استعفاي خود را به جانسون اعلام کردند. استعفاي اين ۲ وزير در پی عذرخواهی مفتضحانه جانسون درباره رسوایی اخير يکی از اعضای كليدي حزب محافظه‌کار رخ داده است. ۲ وزير در نامه‌های استعفاي خود به جانسون، ناتوانی او در اداره اصولی دولت انگليس را هدف قرار دادند. به نوشته الجزيره، جاوید در نامه استعفاي خود اعلام کرد که پس از وقوع مجموعه‌ای از رسوایی‌های متوالی، ديگر اعتماد و باوری به توانایی جانسون در هدايت و مدیریت دولت در راستای منافع ملی انگليس ندارد. ریشی سوناك هم در نامه‌ای ديگر اعلام کرده که امکان ادامه کار با جانسون را ندارد.

در پی استعفاي سوناك و جاوید، موجی از استعفا در لایه‌های مختلف دولت و حزب آغاز شده است. ۲ عضو ديگر حزب محافظه‌کار، «بیم افولامی» نایب‌رئیس حزب محافظه‌کار و «اندرو موريسون» نماینده حزب در امور تجاری در اعتراض به نوع مدیریت جانسون از سمت‌های خود استعفا دادند. همچنین روز چهارشنبه «ویل کوننس» وزير امور کودکان و خانواده (زیرشاخه وزارت آموزش) دولت انگليس هم به‌دلیل مصاحبه‌ای که روز دوشنبه در دفاع از جانسون درباره رسوایی اخير در حزب محافظه‌کار انجام داده بود از سمت خود استعفا داد. «لورا ترات» دستيار وزير حمل‌ونقل و «رابین واکر» وزير امور مدارس هم روز گذشته به‌دلیل از بین رفتن اعتماد به حزب محافظه‌کار در انگليس از سمت‌های خود کناره‌گیری کرده‌اند.

دولتی در آستانه فروپاشی

جانسون طی یک سال گذشته با بحران‌ها، رسوایی‌ها و فشارهای سیاسی متعدد دست و پنجه نرم کرده است؛ از این‌رو بسیاری از تحلیلگران از جمله جانان لیز، مفسر و تحلیلگر اتاق فکر «بریتیش اینفلوئنس» استعفاهای اخير را ضربه‌ای کاری به دولت جانسون و آینده سیاسی او می‌دانند که ممکن است در نهایت به فروپاشی دولت منجر شود.



دومینوی رسوایی‌های جانسون و دولتش از افشاگری‌ها درباره برگزاری میهمانی در دفتر نخست‌وزیری در دوران قرضه‌نوی کرونایی آغاز شد. جرنالی از تک‌دیپ‌ها، توجیه‌ها و عذرخواهی‌ها از سوی جانسون هم‌زمان با آغاز بحران‌های اقتصادی ناشی از کرونا و جنگ اوکراین منجر به افت شدید محبوبیت او در میان مردم شده است. جانسون اواسط خردادماه از جلسه استیضاحی که توسط اعضای حزب محافظه‌کار در پارلمان انگليس برگزار شد، با کسب ۱۴۸ رأی موافق و ۲۱۱ رأی مخالف، جان به‌در برآمد چند هفته بعد حزب ۲ کرسی كليدي در پارلمان انگليس را در انتخابات از دست داد تا شکست سنگين ديگری برای نخست‌وزیر رقم بخورد. استعفاي «لیور داوون» رئیس اجرائی حزب محافظه‌کار در پی این شکست دومین استعفاي كليدي بود که در حزب محافظه‌کار رخ می‌داد. چند ماه پیش از آن هم عضویت «تیل پریش» نماینده مجلس عوام انگليس در پی رسوایی اخلاقی در حزب محافظه‌کار لغو شد، با کسب ۳۸ رأی موافق و ۱۱ رأی دیگر، بار رسوایی‌ها و بحران‌هایی که دولت جانسون از قبل بر دوش می‌کشید بسیار سنگین‌تر از آن است که بتواند ضربه به یک رسوایی جدید و دو استعفاي مهم ديگر را هم تحمل کند.

یک عذرخواهی بی نتیجه

استعفاي سوناك و جاوید ساعاتی پس از آن رخ داد که جانسون مجبور شد به‌خاطر سوءمدیریتش در ماجرای رسوایی «کریس پینچر» معاون رئیس حزب محافظه‌کار و مسئول نظارت بر عملکرد نمایندگان در پارلمان انگليس، عذرخواهی کند. جانسون در این عذرخواهی اعلام کرد به او در گذشته درباره رفتارهای غیراخلاقی و نادرست پینچر تذکراتی داده شده بود، اما او این تذکرات را فراموش کرده بود. جانسون ابتدا اعاده کرده بود اطلاعی از رسوایی بی‌اخلاقی پینچر نداشته و پس از آن مدعی شد که از نظر او اتهامات پینچر فیصله یافته بوده است. ماجرای پینچر از هفته گذشته آغاز شد. پنجشنبه گذشته پینچر درخواست استعفاي خود را تسلیم جانسون کرد و هم‌زمان هم‌زمانی‌های افشای جانسون خواستار اخراج او از حزب محافظه‌کار شدند. استعفاي پینچر در پی افشاگری چندین رسانه انگليسی درباره رفتارهای غیراخلاقی در یک باشگاه خصوصی رخ داده است. پینچر هم در نامه استعفايش به این رفتارها اعتراف کرده است. اما وقوع این رفتارهای غیراخلاقی آن بخشی از ماجرا نیست که دولت جانسون را با بحرانی جدید مواجه ساخته است. بحران از آنجایی شروع شد که مشخص شد پینچر در گذشته هم خطاهای مشابهی داشته و جانسون با اطلاع از این سوابق بی‌اخلاقی، به پینچر اجازه سمت داده و او را از یک نماینده ساده به معاونت حزب محافظه‌کار منصوب کرده است. جانسون پیش از این اعلام کرده بود از اتهامات پیشین پینچر بی‌اطلاع است.

این رسوایی تاکنون برای جانسون به‌شدت گران تمام‌شده است، زیرا مشابه رسوایی‌های گذشته، علاوه بر هم‌زمانی‌ها، هم‌بران احزاب رقیب هم در واکنش به رویدادهای اخير خواستار استعفاي جانسون شده‌اند. «داد دوی» رهبر حزب لیبرال و «کر استارمر» رهبر حزب کارگر از جمله این حزب‌های مخالف هستند. پیش از این، در روزهای استیضاح هم مشخص شده بود که جانسون حمایت اکثریت هم‌زمانی‌های خود را هم از دست داده است. از سوی دیگر، سوناك و جاوید در صورتی که فشارها برای استعفاي جانسون کارگر می‌بیفتند، هر دو گزینه‌های جایگزینی او برای رهبری حزب محافظه‌کار به شمار می‌روند.

بین‌الملل



تقلای کشورها برای کنترل اجاره مسکن

جهش اجاره‌بهای مسکن در کشورهای مختلف جهان، باعث شده دولت‌ها برای مهار قیمت‌ها و قاعده‌مند کردن بازار دست به کار شوند

گزارش

مسکن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نیازهای زندگی، معمولاً در کشورهای مختلف بخش قابل توجهی از درآمد افراد را به‌خود اختصاص می‌دهد. از زمان جنگ جهانی، دولت‌ها با هدف اصلاح یا بهبود بازار مسکن فعالیت‌ها در این بخش مداخله داشته‌اند و بیشتر کشورها در مقاطعی بازار اجاره‌بهای مسکن را کنترل کرده‌اند. گرچه تا اوایل دهه ۲۰۱۰ میلادی قوانین نظارتی بازار مسکن در بیشتر کشورها کنار گذاشته شد، اما به‌نظر می‌رسد که در چند سال اخیر بار دیگر ضرورت کنترل این بخش به صدر سیاستگذاری‌ها بازگشته است؛ از جمله ۳ سال پیش در شهرهای پاریس و لیون فرانسه محدودیت‌هایی برای تعیین سقف اجاره اعمال شد. در کالیفرنیا آمریکا نیز سقف اجاره محدود شد؛ قانونی که قرار است تا سال ۲۰۳۱ اجرا شود. در برلین آلمان هم افزایش اجاره مسکن به‌مدت ۵ سال متوقف شده است. در این میان، همه‌گیری کرونا اهمیت چنین اقداماتی را بیشتر کرده است؛ به‌طوری‌که پس از اعمال قرضه‌نوی در دهه‌ها صاحبخانه‌ها را از گرفتن حکم تخلیه و افزایش اجاره مسکن به‌دلیل کاهش درآمد افراد منع کردند. برخی کشورها با استناد به قانون مسکن ملی ۱۹۳۷ آمریکا، نسبت استاندارد اجاره به درآمد را ۳۰ درصد محاسبه کرده و اعلام می‌کنند که نسبت مناسب اجاره به درآمد باید چیزی حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد باشد؛ این در حالی است که در برخی دیگر از کشورها، مثلاً در هند این رقم تا ۴۰ درصد نیز در نظر گرفته می‌شود. شرایط بازار مسکن در نقاط مختلف جهان متفاوت است و دولت‌ها فراخور این شرایط، در بخش‌هایی از آن خالت‌هایی دارند.

ترکیه؛ جریمه برای مجوران

قیمت اجاره مسکن در ترکیه در ۲۲ تا ۲۰۲۲ نزدیک به ۳۰ درصد افزایش داشت. بنا بر گزارش وبسایت Turkey iResidence، کاهش عرضه در بازار مسکن باعث افزایش محلی، برای برداشتن به نوبه‌خود مسوار د پرونده‌های مربوط به شکایت صاحبخانه‌ها و مستأجران از یکدیگر را در دادگاه‌ها بیشتر کرده است. احتمالاً به همین دلیل بوده که روزنامه حریت ترکیه ۲ ماه پیش از طرح دولت برای کاهش و کنترل اجاره مسکن خبر داد و نوشت که وزارتخانه‌های مربوطه و حزب عدالت و توسعه در حال بررسی این ۳ گزینه هستند: اعمال جریمه برای صاحبخانه‌هایی که اجاره‌هایی بیش از نرخ تورم در یافت می‌کنند، تعیین سقف اجاره‌ها در شهرهای بزرگ و همچنین ساخت منازل مسکونی توسط شهرداری‌ها و شرکت‌های ساختمانی تنها با هدف اجاره دادن. دولت پیش‌تر نیز با راه‌اندازی کمپین مسکن اجتماعی (Toki) و ساخت واحدهای ارزان‌قیمت مقاوم در برابر زلزله که براساس معماری افقی ساخته می‌شوند، تلاش کرده بود تا از افشار کپردآمد و طبقه متوسط حمایت کند. این واحدهای مسکونی به‌صورت اقساط، فقط در اختیار شهروندان ترکیه‌ای قرار می‌گیرند.

قطر؛ بازار اجاره حامی مستأجر

به گزارش منابع محلی، هزینه اجاره مسکن در قطر

به‌دلیل میزبانی این کشور برای مسابقات جام جهانی فوتبال افزایش چشمگیری داشته و این روند همچنان ادامه خواهد داشت. در قطر همچون ترکیه آژانس‌های مسکن بیشتر نقش را در این بازار ایفا می‌کنند. با این حال دپارتمان مسکن در وزارت کار و امور اجتماعی قطر وظیفه دارد که مسکن مناسبی را برای کارمندان ارشد دولتی، شهروندان با درآمد کم، سالمندان و کودکان بی سرپرست تهیه کند. در قطر به‌عنوان یکی از کشورهایی که قوانین بیشتر در حمایت از مستأجران است، صاحبخانه‌ها اجازه دارند که در سال ۱۰ درصد به مبلغ کرایه بیفزایند و مستأجر می‌تواند تا زمان نقد شدن مبلغ اضافه شده در قرارداد، همچنان مبلغ توافق شده قبل را به‌عنوان کرایه بردارد.

پاکستان؛ شهرداری نهاد ناظر

پاکستان جزو کشورهایی است که سیاست کنترل اجاره‌بهای مسکن را دنبال می‌کند. قوانین کنترل اجاره‌ها اغلب توسط شهرداری‌ها اعمال می‌شود و جزئیات آن در شهرهای کوچک و بزرگ متفاوت است که البته گفته شده هدف اصلی آن، پایین نگه داشتن هزینه‌های زندگی برای اقشار کم‌درآمد است. براساس گزارش آسوشیتد پرس پاکستان (APP)، هزینه‌های اجاره در ۲ سال اخیر در شهرهای بزرگی چون اسلام‌آباد و راولپندی بیش از ۲۵ درصد افزایش داشته است. در پاکستان اجاره مسکن سالانه ۱۰ درصد افزایش پیدا می‌کند یا اینکه پس از ۳ سال مبلغ اجاره به‌طور خودکار ۲۵ درصد بالا می‌رود. آژانس‌های مسکن و وبسایت‌های آنلاین از جمله مهم‌ترین روش‌های یافتن مورد مناسب برای اجاره مسکن در پاکستان هستند.

چین؛ بازار داغ اجاره

قانون کهن کنترل اجاره‌ها در چین به انقلاب فرهنگی (۱۹۴۶-۱۹۶۶) بازمی‌گردد که البته این روزها به‌شدت گذشته اجرا نمی‌شود و قوانین و رویه‌هایی در سطح محلی، برای برداشتن محدودیت‌های آن تصویب شده است؛ بر همین اساس، امروزه در شهرهای بزرگی مثل پکن، شانگهای، گوانگژو و شنزن قانون کنترل اجاره‌ها وجود ندارد. این در حالی است که اغلب شهرهای بزرگ طی ۲ سال بیش از ۹۰ درصد افزایش اجاره‌ها را تجربه کرده‌اند و هزینه‌های تامین مسکن بیش از ۶۰ درصد از درآمد ماهانه افراد را می‌بلعد. بر همین اساس دولت سال گذشته در نخستین قدم برای آرام کردن بازار اجاره اعلام کرد که نرخ افزایش اجاره‌ها در شهرها نباید از حد درصد فراتر رود. همچنین در برخی از شهرها صاحبخانه‌ها نمی‌توانند بیش از مبلغ یک‌ماهه کرایه را به‌عنوان پول پیش در خواست کنند. در این کشور پول پیش واحدهای مسکونی معمولاً معادل یک یا ۲ ماه اجاره‌بهاست. در چین به‌دلیل رویه‌های سخت خرید ملک مسکونی، اجاره مسکن تقاضای بالایی دارد.

ژاپن؛ خانه‌های اجاره‌ای پارانهای

در ژاپن برخلاف قطر، قانون بیشتر حامی صاحبخانه‌هاست تا مستأجران. قیمت مسکن در این کشور تقریباً در ۲۰ سال گذشته، دستخوش تغییر

چندانی نشده که دلایل هم به نوشته فایننشال تایمز سیاست‌های حمایت‌گرانه دولت در ساخت‌وساز مسکن در شهرهای بزرگی چون توکیوست. در ژاپن پول پیش تقریباً برابر با ۷ تا ۱۰ ماه اجاره بهاست و نظام مسکن ملی این کشور برای افراد با درآمد کم، مسکن اجاره‌ای ارزان یا پارانهای تهیه می‌کند. در این موارد مبلغ یارانه دولت برای اجاره مسکن در صورت افزایش درآمد افراد کاهش پیدا می‌کند. در سال‌های اخیر دولت ژاپن با انجام اصلاحاتی، رویه‌های قانونی صدور حکم تخلیه را برای صاحبخانه‌ها تسهیل کرده است.

فرانسه؛ مداخلات گسترده در بازار اجاره

در فرانسه بخش خصوصی دولتی نقش پررنگی در بازار اجاره مسکن دارند. به گزارش فر گینگز، بیش از ۲۰ درصد از اجاره‌نشین‌های فرانسوی در واحدهای مسکونی دولتی زندگی می‌کنند. شمار اجاره‌نشین‌های فرانسوی در ۵ دهه گذشته تقریباً ثابت بوده است. مشخصه اصلی سیاست‌های دولت در بخش اجاره، مداخلات گسترده در بازار مسکن و تامین واحدهای مسکونی پارانهای برای افراد کم‌درآمد و قشر آسیب‌پذیر است. با این حال، بازار مسکن این کشور پس از همه‌گیری ویروس کرونا دچار بحران شد و اکنون بنا بر اعلام سازمان توسعه و همکاری، نزدیک به ۴ میلیون فرانسوی در منزلی با شرایط نه‌چندان مطلوب زندگی می‌کنند. در فرانسه حداقل زمان قرارداد اجاره برای واحدهای مسکونی غیرمبله ۳ سال و واحدهای مبله یک سال است. در این کشور تنها شهرهای بزرگ پاریس و لیون سقف تعیین‌شده برای اجاره دارند.

هلند؛ خانه‌های اجاره‌ای رتبه‌بندی شده

در هلند هزینه‌های زندگی مردم در مقایسه با ۱۰ سال قبل، حداقل ۱۴ درصد افزایش یافته که اصلی‌ترین دلیلش افزایش نرخ اجاره‌بهاست؛ بر همین اساس رسانه‌های خبری ۴ ماه پیش گزارش دادند که دولت در نظر دارد تا قانون کنترل نرخ اجاره‌ها را به هدف تامین واحدهای مسکونی به‌صرفه نوبه‌ها دهد. هم‌اکنون براساس قانون، نرخ اجاره‌ها در هلند می‌تواند مطابق با تورم به‌علاوه یک‌درصد افزایش پیدا کند. خانه‌ها در هلند براساس یک سیستم نظارتی دولتی رتبه‌بندی می‌شوند و مالکان خانه‌ها در رتبه بالاتر از ۱۴۳ می‌توانند درباره اجاره دادن یا ندادن و نرخ اجاره‌بهای ملک خود تصمیم‌گیری کنند، اما خانه‌هایی با رتبه ۱ تا ۱۸۸ تا ۲۲۳ در زمره مسکن اجتماعی قرار می‌گیرند که دولت به‌عنوان خانه‌های ارزان‌قیمت برای آنان سقف اجاره تعیین می‌کند. رتبه‌بندی براساس مشخصاتی چون تعداد اتاق خواب و سن بنا تعیین می‌شود. مستأجرانی که در خانه‌های بخش مسکن اجتماعی هستند در صورتی که با اجاره‌بهایی بالاتر از نرخ مصوب روبرو شوند، می‌توانند به دادگاه مراجعه کنند.

آمریکا؛ تردید درباره قانون کنترل اجاره

روند رشد افزایش اجاره مسکن در آمریکا به بالاترین سطح خود در چند دهه اخیر رسیده است. به گزارش واشنگتن پست، اجاره‌ها در آمریکا در سطح ملی ۱۱.۳ درصد افزایش داشته و این روند افزایشی در سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد داشت. این در حالی

فعالیت «آژانس یهود» در روسیه ممنوع شد

با تشدید اختلافات میان تل‌آویو و مسکو به‌ویژه پس از جنگ اوکراین، فعالیت آژانس مهاجرت یهودی‌ها در روسیه ممنوع شده است

رویداد

مسکو و تل‌آویو به هر میزان که طی چندسال گذشته آژانس مهاجرت یهودی‌ها در روسیه ممنوع شده است، روزها به‌نظر می‌رسد که جنگ اوکراین باعث شده مرزهای اختلاف دو طرف شفاف و مشخص شود. در همین ارتباط، روزنامه جرورال‌پست چاپ تل‌آویو خبر داده که مقامات روسیه به «آژانس مهاجرت یهودیان به اسرائیل» که به آژانس یهود معروف است، دستور داده‌اند که فوراً فعالیت‌های خود در مسکو را متوقف کنند. گفته شده این دستورالعمل توسط وزارت دادگستری روسیه صادر شده و می‌تواند هزاران یهودی ساکن در روسیه را که می‌خواهند به مناطق اشغالی فلسطینی مهاجرت کنند، تحت تأثیر قرار دهد. این نخستین‌بار از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۸۹ است که مسکو برای فعالیت آژانس یهود محدودیت ایجاد می‌کند.

آژانس یهود در روسیه هم این موضوع را تأیید کرده و گفته که نامه‌ای از دولت روسیه برای توقف فعالیت‌های خود در همین هفته دریافت کرده، اگرچه این آژانس توضیحات بیشتری نداده است. دستور دادگستری روسیه برای توقف فعالیت آژانس یهود هم‌زمان با تشدید تنش فراینده مسکو و تل‌آویو بر سر جنگ اوکراین صادر شده است. مقامات صهیونیستی در تل‌آویو هم گفته‌اند که تصمیم اخیر روسیه احتمالاً به مواضع اسرائیل در قبال اوکراین و سوریه مربوط است. در واقع صهیونیست‌ها نه تنها در جریان جنگ در اوکراین، از دولت غربی‌گری کی‌یف حمایت و اختلاف خود با مسکو را برجسته کردند، بلکه حتی پیش از آن نیز روسیه و رژیم صهیونیستی در موضوع سوریه دارای اختلاف نظر بودند. اختلاف روسیه و رژیم صهیونیستی از جمله در جریان حملات اخیر جنگنده‌های صهیونیست علیه سوریه

و بمباران مناطقی از خاک سوریه به تشدید و با خشم روس‌ها روبرو شده است. تاکنون در چندین نوبت مقامات روسی از جمله «الکساندر فیوموف»، سفیر روسیه در دمشق، حملات صهیونیست‌ها علیه سوریه را «غیرمسئولانه» خوانده‌اند. سفیر روسیه همچنین گفته است که اینگونه حملات، خطرات جدی برای حمل‌ونقل هوایی بین‌المللی ایجاد می‌کند. با این حال تصمیم روس‌ها برای متوقف کردن فعالیت آژانس یهود در مسکو نگرانی مقامات تل‌آویو از تشدید اختلافات با روسیه را برانگیخته است. روز چهارشنبه «هنینا تامانو ساتا»، وزیر مهاجرت اسرائیل از بایئر لاپید، نخست‌وزیر این رژیم خواست تا با دولت مسکو برای حل مشکل توقف فعالیت آژانس یهود همکاری کند. سخنانا تأکید کرد که آژانس یهود بازوی اصلی تل‌آویو برای مهاجرت یهودیان است.

نقل قول



حامد کرزای

رئیس‌جمهور پیشین افغانستان خروج اشرف‌غنی از کشور هنگام حمله طالبان، عامل فروپاشی دولت وانهام نهادهایی چون پلیس و ارتش بود و این موضوع موجب فروپاشی ناگهانی دولت افغانستان شد. (الجزیره)



هنری کیسینجر

وزیر خارجه پیشین آمریکا جنگ سرد میان آمریکا و چین می‌تواند خطرناک‌تر باشد. چین منابع اقتصادی قابل توجهی دارد و پیشرفت کرده است. انتظار برای غریب‌شدن چین، دیگر یک راهبرد قابل قبول نیست. اکنون مسئله این است که چگونه به جنگ پایان دهیم. در نهایت، باید جایگاهی برای اوکراین و روسیه پیدا کرد؛ اگر نمی‌خواهیم روسیه به پایگاه چین در اروپا تبدیل شود. (یواس‌ای‌تودی)



زاینر بولسوارلو

رئیس‌جمهور برزیل روابط میان برزیل و جهان عرب شتاب بیشتری گرفته است. بازار عربی سومین بازار بین‌المللی بزرگ برای برزیل پس از چین و آمریکا است. در سال ۲۰۲۱ میلادی تجارت میان برزیل و کشورهای اتحادیه عرب به رکورد بیش از ۲۴ میلیارد دلار رسیده است. (خبرگزاری آنتاوی)

خبر

دیدار تاریخی محمود عباس و اسماعیل هنیه در الجزایر

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، برای نخستین‌بار در ۵ سال گذشته با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار کرد. خبرگزاری الجزیره با اعلام این خبر گزارش داده که این دیدار روز سه‌شنبه در الجزایر و در حاشیه مراسم شصتمین سالگرد استقلال این کشور با حضور عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر برگزار شده است. با وجود آنکه رسانه‌های منطقه‌ای تصویری از این نشست منتشر کرده‌اند و آن‌را تاریخی خوانده‌اند، اما جزئیاتی از گفت‌وگو عباس و هنیه منتشر نشده است. حماس از سال ۲۰۰۷ و یک سال پس از شکست فتح در انتخابات پارلمانی، کنترل نوار غزه را در دست گرفت. عدم‌بندش نتایج انتخابات پارلمانی از سوی محمود عباس در آن سال که به نفع حماس رقم خورده بود، به اختلاف درگیری میان این دو گروه فلسطینی منجر شد و فتح از آن زمان فقط در کرانه باختری قدرت را در دست دارد. تاکنون تلاش‌ها برای پایان دادن به شکاف میان این دو گروه رقیب فلسطینی شکست خورده است. در صورت رفع اختلافات میان این دو گروه، می‌توان انتظار داشت که کرانه باختری و نوار غزه تحت حاکمیت یکپارچه قرار گیرد. هنیه و عباس آخرین بار در اکتبر ۲۰۱۶ در دوحه پایتخت قطر با هم دیدار کرده بودند.

کیوسک



روزنامه نیویورک تایمز (آمریکا)

آمریکا به‌دنبال نیاز گذشت به انرژی هسته‌ای با چالش‌هایی که در تحقق اهداف انرژی پاک و تقاضاهای جدید برق در آمریکا به‌وجود آمده، سیاستمداران آمریکایی از هر دو حزب به‌دنبال گسترش استفاده از رآکتور هسته‌ای هستند. در همین ارتباط نیز دولت بایدن یک صندوق «عمیلمیارد دلاری برای کمک به مشکلات اپراتورهای نیروگاه‌های هسته‌ای ایجاد کرده است تا رآکتورهای هسته‌ای این کشور فعال باقی بمانند.